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AMENDIM | KONTRATES SHIT-BLERJES KUOTAVE DHE KAPITALEVE ME NR.2816 REP DHE NR.1234 KOL
; (l\ s DATE 02.09.2020

Para.meje the{e/A'MELA MUKAJ anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me
Zyré né adresé’ﬁ Kamez NJESIA ADMINISTRATIVE KAMEZ, RR.BULEVARDI BLU, GODINA ARBEN DEDIJA, u
paragitén person_a_lpsht

SHITES:

Shoqéria “KASTRATI GROUP”, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra Kombétare e Bizneseve) me
numér unik identifikimi té subjektit NUIS K21711502V, me adresé Lagjia 14, Rruga “Tiranes”, Ura e
Dajlanit, Durres, perfagesuar nga Administratori Gani Kastrati, atésia Nebi, amésia Beglie, shtetas
Shgqiptar, lindur ne Brrut, Kukes, Shqipéri (ALB) dhe banues né TIRANE, me adresé DERVISH HIMA; Nd.2;
H.1; NJESIA ADMINISTRATIVE NR.2; NJESIA BASHKIAKE NR.2; 1003; TIRANE, lindur mé 15/11/1952,
gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Letérnjoftimin ID nr.031107938 dhe nr.personal F21115099P.

BLERES:

Shoqgéria ALESIO 2014, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra Kombétare e Bizneseve) me numér
unik identifikimi té subjektit NUIS L41713003M, me adresé Njésia Bashkiake Nr.11, rruga Lord Bajron,
Banese private Nr.14, Tirane, perfagesuar nga Administratori Klaudia Gjini, atésia Anton, amésia Radusha,
shtetase Shqiptare, lindur né Koreta, Itali (ITA) dhe banuese né TIRANE, me adresé Rr: |. Tomini; Nd.004;
NJESIA ADMINISTRATIVE NR.5; NJESIA BASHKIAKE NR.5; 1019; TIRANE, lindur mé 18/11/1993, gjendja
civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilés u
garantova me Letérnjoftimin ID nr.030726410 dhe nr.personal J36118038S.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té lire e té ploté, duke iu pérmbajtur
dispozitave té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogeérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin
e kétij Amendimi té Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit me Nr. 2816 REP dhe 1234 KOL, daté
02.09.2020, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:

Né Kontratén e Shitjes té kuotave té kapitalit me Nr. 2816 REP dhe 1234 KOL, daté 02.09.2020, béhet
amendimi/ndryshimi si mé poshté:

Pika 2.1 e Nenit 2 (“CMIMI | BLERJES”) té Kontratés, ndryshon si mé poshté vijon:

2.1 Cmimi total i késaj kontrate do té jeté 1, 000,000 (njé milion) Euro, nga té cilat:

a. 108,052 (njéqgind e teté mijé e pesédhjeté e dy) Eurodo té jeté pagesa e blerjes sé aksioneve/kapitalit;

b. 891,948 (tetéqind e néntédhjeté e njé mijé e néntéqind e dyzet e teté) Euro do té jeté pagesa e
taksés sé ndikimit né infrastrukturé qé éshté paguar nga shogéria KASTRATI GROUP sh.a né favor té
Bashkisé Tirané, mé daté 09.07.2019; si dhe

c. Marrja pérsipér nga shoqéria “Alesio 2014” sh.p.k e detyrimit qé ka shoqgéria Kastrati Group sh.a
(népérmjet shoqérisé Garden Residence Turdiu sh.p.k), gé né pérfundim té Fazés sé IlI-té té ndértimit
té Kompleksit Garden Residence Turdiu, ti kalojé shogérisé AK sh.p.k 1436 (njémijé e katérgind e
tridhjeté e gjashté) m2 ndertim té késaj Faze, pérkatesisht katii 4 Godinés E.
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. Pjese e pandashme e kétij amendimi/ndryshimi Kontrate do té jené:

- Vendimii Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé “ALESIO 2014” sh.p.k;

- Vendimi i Késhillit Mbikqyrés té shogérisé “KASTRATI GROUP” sh.a;

- Vendimi Nr. A-6913/6 , daté 17.06.2019 i Bashkisé Tirangé, pér miratimin e Lejés sé& Ndértimit, sé
bashku me Autorizimin me Nr. A-6913/7, pér Autorizimin pér pagesén e taksés sé ndikimit né
infastrukturé, né vlerén 110,601,566 (njéqind e dhjeté milion e gjashtéqgind e njé mijé e peséqind
e gjash_;égﬂéetaté e gjashté) Leké;

- Transaksioni i kryer nga shogéria KASTRATI GROUP sh.a, népérmjet Raiffeisen Bank Albania
{@jgﬁim Debitimi), té shumés prej 110,601,566 (njéqind e dhjeté milion e gjashtéqind e njé mijé e
peséqind e gjashtédhjeté e gjashté) Leké&, pér pagesén e taksés sé ndikimit né infrastrukturé, qé e
konvertuar né euro i takon vlera 891,948 (tetégind e néntédhjeté e njé mijé e néntéqgind e dyzet e
teté) Euro (1 Euro=124 Leké).

Ky amendim/ndryshim i Kontratés sé Shitjes té Kuotave té Kapitalit me Nr. 2816 REP dhe 1234 KOL, daté
02.09.2020, u pérpilua né 5 (pesé) kopje me fuqi té barabarté ligjore dhe duke gené e bazuar né ligj
vértetohet prej meje noterit.

BLERESI SHITESI
“ALESIO - 2014” SH.P.K “KASTRATI GROUP” SH.A
ADMINISTRATORI ADMINISTRATORI

KLAUDIA GJINI
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SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALESIO 2014” SH.P.K

NUIS L41713003M . }_; i

i datejd” 10/ 12020

Sot, mé datéz_gi / QZI 2020, ora 11.00 u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé me
pérgjegjési té kufizuar “Alesio 2014” shp.k, e cila mbahet né ambientet e selisé sé saj né
adresén; Njesia Bashkiake Nr. 11, Rruga Lord Bajron, Banese private Nr. 14,, Tirané.

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9901 date. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar dhe té Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, u
mblodh Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, me pérbérje si mé poshté:

- Ortaku i Vetém Z. Anton Gjinaj, shtetas shqiptar, i biri i Ndues dhe Prenda, lindur mé
08.04.1966 ne Kryezi dhe banues ne Tirane, mbajtes i Leternjoftimit me Nr. Personal
G60408041L;

Megenése éshte i pranishem kuorumi i nevojshém per marrjen e vendimeve té vlefshme,
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, mori né shqyrtim ¢éshtjet e rendit té dités sa mé poshté
vijon;

1. Propozimi pér miratimin qé shoqgéria “Alesio 2014” sh.p.k t&€ amendojé/ndryshojé Kontratén
e Shitjes té kuotave té kapitalit me Nr. 2816 REP dhe 1234 KOL, té lidhur me shoqériné “ Kastrati
Group” sh.a, mé daté 02.09.2020 dhe konkretisht t& amendojé/ndryshojé pikén 2.1, té Nenit 2 té

késaj kontrate, duke specifikuar se sa do té jeté pagesa e blerjes sé& aksioneve/kapitalit dhe sa
do té jeté pagesa e taksés né infrastrukturé.

2. Propozimi qé pika 2.1 e Nenit 2 (“CMIMI | BLERJES”) t& Kontratés, t& amendohet/ndryshojé si
mé poshté vijon:

2.1 Cmimi total i késaj kontrate do té jeté 1, 000,000 (njé milion) Euro, nga té cilat:

a) 108,052 (njéqind e teté mijé e pesédhjeté e dy) Euro do té jeté pagesa e blerjes sé
aksioneve/kapitalit;

b) 891,948 (tetéqind e néntédhjeté e njé mijé e néntéqind e dyzet e teté) Euro do té
jeté pagesa e taksés sé ndikimit né infrastrukturé qé éshté paguar nga shogéria
KASTRATI GROUP sh.a né favor té Bashkisé Tirané, mé daté 07.09.2019; si dhe

c) Marrja pérsipér nga shoqgéria “Alesio 2014” sh.p.k e detyrimit gé ka shoqgéria Kastrati
Group sh.a (népérmjet shogérisé Garden Residence Turdiu sh.p.k), qé né pérfundim té
Fazés sé IlI-té té ndértimit té Kompleksit Garden Residence Turdiu, ti kalojé shogérisé
AK sh.p.k 1436 (njémijé e katérgind e tridhjeté e gjashté) m2 ndertim té késaj Faze,
pérkatesisht kati i 4 i Godinés E.




3. Propozimin per autorizimin e Administratores sé& shogérisé “Alesio 2014” sh.p.k, Znj.Klaudia
Gjini gé té nénshkruajé amendimin/ndryshimin e Kontratés sé Shit-Blerjes sé Kuotave me
shogerine Kastrati Group sh.a dhe depozitimit té€ saj né institucionet pérkatése.

Pas diskutimit dhe shqyrtimit té rendit té dités si mé sipér, Ortaku i Vetém i shoqgerise

AN “Alesio 2014” sh.p.k ;
q,l,ﬁ;\
\eer 9, VENDOSI
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1. Miratimin gé % oggeria “Alesio 2014” sh.p.k t€ amendojé/ndryshojé Kontratén e Shitjes té
kuotave té kapitali e r&2816 REP dhe 1234 KOL, té lidhur me shoqériné “ Kastrati Group”
sh.a, mé daté 02.09.202@@[&‘9 konkretisht t&€ amendojé/ndryshojé pikén 2.1, t& Nenit 2 té késaj
kontrate, duke specifikiar'se sa do té jeté pagesa e blerjes sé aksioneve/kapitalit dhe sa do té
jeté pagesa e taksés né infrastrukturé.

2. Miratimin qé& pika 2.1 e Nenit 2 (*CMIMI | BLERJES”) té Kontratés, t& amendohet/ndryshojé si
mé poshté vijon:

2.1 Cmimi total i késaj kontrate do té jeté 1, 000,000 (njé milion) Euro, nga té cilat:

d) 108,052 (njéqind e teté mijé e pesédhjeté e dy) Euro do té jeté pagesa e blerjes sé
aksioneve/kapitalit;

e) 891,948 (tetéqind e néntédhjeté e njé mijé e néntéqind e dyzet e teté) Euro do té
jeté pagesa e taksés sé ndikimit né infrastrukturé qé éshté paguar nga shogéria
KASTRATI GROUP sh.a né favor té Bashkisé Tirané, mé daté 07.09.2019; si dhe

f) Marrja pérsipér nga shogéria “Alesio 2014 sh.p.k e detyrimit qé ka shoqéria Kastrati
Group sh.a (népérmjet shogérisé Garden Residence Turdiu sh.p.k), qé né pérfundim té
Fazés sé IlI-té té ndértimit té Kompleksit Garden Residence Turdiu, ti kalojé shogérisé
AK sh.p.k 1436 (njémijé e katérqind e tridhjeté e gjashté) m2 ndertim té késaj Faze,
pérkatesisht kati i 4 i Godinés E.

3. Miratimin per autorizimin e Administratores sé& shoqérisé “Alesio 2014" sh.p.k, Znj.Klaudia Gjini
qé té nénshkruajé amendimin/ndryshimin e Kontratés sé Shit-Blerjes sé Kuotave me shogerine
Kastrati Group sh.a dhe depozitimit t&€ saj né institucionet pérkatése.

Pas ketij vendimi mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve té shogerise “Alesio 2014”
sh.p.k, u konsiderua e mbyllur.

ORTAKU | VETEM
| SHOQERISE “ALESIO - 2014 SHPK

ANTON GJINAJ




SHOQERIA “KASTRATI GROUP” SHA
NIPT K21711502V

VENDIM I
KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE
"KASTRATI GROUP” SHA

\ Nefd Dae L7 &7 2020
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NEé seliné e shogéris¢ “KA,S!%A\EI%}Z:ROUP” SHA, éshté mbledhur Késhilli Mbikqyrés 1 késaj kompanie me
pjesmartjen e anétareve: o1 St

e ‘:Zv\a-"/.

1. Z. Shefit Kastrati

2. Z.Hajredin Kastrati

3. Z.Sezar Beqaj

RENDI I DITES

1. Propozimi pér miratimin q€ shoqéria “Kastrati Group” sh.a t€ amendojé/ndryshojé Kontratén e Shitjes té
kuotave té kapitalit me Nr. 2816 REP dhe 1234 KOL, té lidhur me shogérin€ *“ Alesio 2014” sh.p.k, mé daté
02.09.2020 dhe konkretisht t€ amendojé/ndryshojé pikén 2.1, t€ Nenit 2 t€ késaj kontrate, duke specifikuar se
sa do té€ jeté pagesa e blerjes s€ aksioneve/kapitalit dhe sa do t€ jeté pagesa e taksés né infrastrukturé.

2. Propozimi qé pika 2.1 e Nenit 2 (“CMIMI | BLERJES”) t¢& Kontratés, t€ amendohet/ndryshojé si mé poshté
vijon:

2.1 Cmimi total i késaj kontrate do té jeté 1, 000,000 (njé milion) Euro, nga té cilat:

a) 108,052 (njéqind e teté mijé e pesédhjeté e dy) Euro do té jeté pagesa e blerjes sé
aksioneve/kapitalit;

b) 891,948 (tetéqind e néntédhjeté e njé mijé e néntéqind e dyzet e teté) Euro do té jeté pagesa e
taksés sé ndikimit né infrastrukturé qé éshté paguar nga shogéria KASTRATI GROUP sh.a né favor
té Bashkisé Tirané, mé daté 07.09.2019; si dhe

c) Marrja pérsipér nga shogéria “Alesio 2014 sh.p.k e detyrimit gé ka shogéria Kastrati Group sh.a
(népérmjet shoqérisé Garden Residence Turdiu sh.p.k), qé né pérfundim té Fazés sé IlI-té té
ndértimit té Kompleksit Garden Residence Turdiu, ti kalojé shogérisé AK sh.p.k 1436 (njémijé e
katérqind e tridhjeté e gjashté) m2 ndertim té késaj Faze, pérkatesisht kati i 4 i Godinés E.

3. Propozimin per autorizimin e Administratorit t& shoqérisé “Kastrati Group” sh.a, Z.Gani Kastrati qé té
nénshkruajé amendimin/ndryshimin e Kontratés sé Shit-Blerjes s¢ Kuotave me shogerine Alesio 2014 sh.p.k
dhe depozitimit t€ saj né€ institucionet pérkatése.

Pas diskutimit dhe shqyrtimit té rendit té dités si mé sipér, Keshilli Mbikqyres i shoqerise “Kastrati
Group” sh.a ;

VENDOSI




1. Miratimin qé shogéria “Kastrati Group” sh.a t& amendojé/ndryshojé Kontratén e Shitjes té kuotave té
kapitalit me Nr. 2816 REP dhe 1234 KOL, t€ lidhur me shoqériné « Alesio 2014° sh.p.k, mé daté 02.09.2020
dhe konkretisht t¢ amendojé/ndryshojé pikén 2.1, té Nenit 2 té késaj kontrate, duke specifikuar se sa do té jeté
pagesa e blerjes sé& aksioneve/kapitalit dhe sa do té jeté pagesa e taksés n€ infrastrukturé.

2. Miratimin qé pika 2.1 e Nenit 2 (“CMIMIL{ BLERJES”) t¢ Kontratés, t¢ amendohet/ndryshojé si mé poshté
vijon: v i

o
2.1 Cmimi total i késaj kontrate do_{éi[\’et_@t ,E]OO0,000 (njé milion) Euro, nga té cilat:

d) 108,052 (njéqgind e teté _m‘iiéf"e pesédhjeté e dy) Euro do té jeté pagesa e blerjes sé
aksioneve/kapitalit;. =3 NI

e) 891,948 (tetéqind e néntédhjeté e njé mijé e néntéqind e dyzet e teté) Euro do té jeté pagesa e
taksés sé ndikimit né infrastrukturé qé éshté paguar nga shogéria KASTRATI GROUP sh.a né favor
té Bashkisé Tirané, mé daté 07.09.2019; si dhe

f) Marrja pérsipér nga shogéria “Alesio 2014” sh.p.k e detyrimit qé ka shoqéria Kastrati Group sh.a
(népérmjet shoqérisé Garden Residence Turdiu sh.p.k), gé né pérfundim té Fazés sé lll-té té
ndértimit té Kompleksit Garden Residence Turdiu, ti kalojé shogérisé AK sh.p.k 1436 (njémijé e
katérgind e tridhjeté e gjashté) m2 ndertim té késaj Faze, pérkatesisht kati i 4 i Godinés E.

3. Miratimin per autorizimin e Administratorit t& shoqérisé “Kastrati Group” sh.a, Z.Gani Kastrati qé té
nénshkruajé amendimin/ndryshimin e Kontratés sé Shit-Blerjes sé Kuotave me shoqerine Alesio 2014 sh.p.k
dhe depozitimit t€ saj né institucionet pérkatése.

Pas ketij vendimi mbledhja e Keshillit Mbikqyres te shoqgerise "Kastrati Group” SHA, u konsiderua e
mbyllur.

ANETARET E KESHILLIT MBIKQYRES

Shefit Kastrati [ Hajredin Kastrati ezar Beqaj
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BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA TIRANE

VENDIM

o5 PER

P .
Miratimin e lejes sé ndértimit pér “Godiné banimi dhe shérbime 1,7, 8,11 dhe 12 kate, me 2

kate parkim néntoké”, né rrugén e Durrésit, Njésia Administrative NR. 7, Tirané, né proné té
familjeve Turdiu, Kongi, dhe Zamira Molla, Suzana Cobani, Silva Kubati, Sibonez Bilbili,
Shpresa Kazazi, Paqize Petrela, Nermin Basha, Muharrem Deliu, Mirjana Pustina, Majlinda
Tabaku, Lejla Demneri, Hysen Balena, Gugash Balena, Genci Pustina, Fatjona Gashi, Ermira
Kodra, Elda Cogoli, Edmond Mansaku, Edmond Fagu, Artjan Mansaku, me zhvillves "GARDEN
RESIDENCE TURDIU” sh.p.k. dhe subjekt ndértues shoqéria "KASTRATI” sh.a.

Mbéshtetur né nenin 8, pika 2; nenin 9, pika 1/1, shkronja “b”; nenin 23, pika 14; nenin 64 shkronja
"a”, té ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 pér "Vetéqeverisjen vendore”; nenet 29, dhe 39 té ligjit
nr.107/2014, daté 31.07.2014 pér “Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” (i ndryshuar); Vendimin e
Késhillit té Ministrave nr.408, daté 13.05.2015 pér “Miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”
(i ndryshuar); Vendimin e K.K.T-sé Nr.1 daté 14.04.2017 "Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém
Vendor, Bashkia Tirané”; Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 59, daté 30.12.2015 pér “Sistemin e
taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Tiranés”, (i ndryshuar); Urdhéresén e Kryetarit té Bashkisé
nr. 8741, daté 21.03.2016 “Pér procedurén e shqyrtimit té a;::likime\.resx\ic.i lejes sé zhvillimit/ndértimit,
deklaraté paraprake pér kryerje punimesh, certifikaté pérdorimi,~ genplane azhornimi dhe
pérditésimet e infrastrukturave té tjera” ( e ndryshuar), Urdhrin nr.a‘g&z, daté 20.04.2016 té
Kryetarit té Bashkisé Tiran& “P&r ngritjen e Késhillit Teknik té Bashkisé Tirana” (i ndryshuar);
Manualin e Procedurave dhe Organizimit t& Késhillit Teknik t& Bashkid& ané,.miratuar me vendim
nr. 11987/1 daté 20.04.2016 té Kryetarit té Bashkisé Tirané (i*hdly: r; L'igjin nr.22/2018 “Pér
strehimin social”; Planit t& Detajuar Vendor té nénnjésisé strukturprs 7139, Faza I, miratuar me
vendimin nr. 9og7/6, daté 19.09.2013, té Kryetarit té Bashkisé-dhe Planit té Detajuar Vendor té
nénnjésisé strukturore 7/39, Faza Il, zona A1 dhe A2, miratuar me vendimin nr. 22756/6, daté
22.07.2016, té Kryetarit té Bashkisé Tirané, si dhe mbéshtetur né opinionin e datés 13.06.2019 té
Késhillit Teknik, lidhur me shqyrtimin e kérkesés dorézuar elektronikisht me numeér aplikimi
AN200320190015 dhe protokolluar né Bashkiné e Tiranés me nr. prot. A-6913, daté 20.03.2019, pér
leje ndértimi pér “Godiné banimi dhe shérbime 3, 7, 8, 11 dhe 12 kate, me 2 kate parkim néntoké”,
né rrugén e Durrésit, Njésia Administrative NR. 7, Tirané, né proné té familjeve Turdiu, Kongi, dhe
Zamira Molla, Suzana Cobani, Silva Kubati, Sibonez Bilbili, Shpresa Kazazi, Pagize Petrela, Nermin
Basha, Muharrem Deliv, Mirjana Pustina, Majlinda Tabaku, Lejla Demneri, Hysen Balena, Gugash
Balena, Genci Pustina, Fatjona Gashi, Ermira Kodra, Elda Gogoli, Edmond Mansaku, Edmond Fagu,
Artjan Mansaku, me zhvillues “GARDEN RESIDENCE TURDIU” sh.p.k. dhe subjekt ndértues

shogéria"KASTRATI” sh.a.

VENDOSA:

1. Teé miratoj leje ndértimi pér "Godiné banimi dhe shérbime 1, 7, 8, 11 dhe 12 kate, me 2 kate parkim
néntoké”, né rrugén e Durrésit, Njésia Administrative NR. 7, Tirané, né proné té familjeve Turdiu,
Kongi, dhe Zamira Molla, Suzana Cobani, Silva Kubati, Sibonez Bilbili, Shpresa Kazazi, Pagize
Petrela, Nermin Basha, Muharrem Deliu, Mirjana Pustina, Majlinda Tabaku, Lejla Demneri, Hysen

1
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10.

11.

Balena, Gugash Balena, Genci Pusting, Fatjona Gashi, Ermira Kodra, Elda Cocol, Edmond
Mansaku, Edmond Fagu, Artjan Mansaku, me zhvillves "GARDEN RESIDENCE TURDIU” sh.p.k.
dhe subjekt ndértues shogéria "KASTRATI” sh.a., sipas planit té vendosjes sé zonés sé zhvillimit

bashkélidhur vendimit,

Afati i lejes ndértimit éshté 36 muaj, sipas grafikut té punimeve. Ky afat fillon nga data e
plotésimit té formularit té lejes sé ndértimit.

Zhvilluesi/subjekti, sipas marréveshjes ndérmiet tyre, autorizohet té kryejé pagesén e taksés sé
ndikimit né infrastrukturé, né vierén 110 60z 566.4 Leke.

Formulari i lejes sé ndértimit i jepet zhvilluesit vetém pas konfirmimit té pagesés pér shlyerjen
sé taksés sé ndikimit né infrastrukturé nga Drejtoria e Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave
Vendore, dorézuar elektronilsis(lf:f_f,pérmes llogarisé suaj né portalin e-Albania.
E -
Zhvilluesi &shté subjekt i pj 'akt'tmé\re té ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”*, sipas aplikimit
té kryer né daté 20.03.208g2 ¢ i ¥
P fHUN S (@)
7,.‘“1‘ o 4
Zhvillvesi té marré té gjitha"_qaé;va'tf pér té gjitha pérforcimet e skarpateve dhe té godinave né
kufijté e zonés sé zﬁviHimij{%hé menyré qé té mos keté déme té shkaktuara, qofté edhe té
pérkohshme né pronat kufitare. Pér ¢do démtim apo shkarje té rrugéve dhe/ose té objekteve

fqinjé, zhvilluesi do té mbajé pérgjegjési ligjore.

Pér ¢do ndérhyrje né rrjetin e infrastrukturés publike sipas projektit, té kontaktohet me
institucionet pérkatése, né ményré qé té mos krijohen probleme né rrjetin publik.

Gjaté fazave té ndértimit do té kryhen kontrolle dhe do té depozitohen prané autoritetit vendor
nga subjektet e licensuara né fushén e mbikqyrjes sé punimeve t& ndértimit sipas fazave té
méposhtme:
a) Ngritja e kantierit té punimeve, pérfshiré murin rrethues;
b) Piketimi i strukturés;
c) Pérfundimiithemeleve dhe kuota 0.00;
¢) Pérfundimii karabinasé pér té gjithé objektin;
d) Pérfundimi i fasadave dhe rifiniturave té strukturés sé re, pérfshiré instalimet elektrike, té
ngrohjes, ftohjes, hidraulike, té komunikimit elektronik; “\ !
dh) Pérfundimi i sistemimit té jashtém, né planin e vendosjes sé strukturés.sé re, pérfshiré
vendosjen e kutisé postare dhe lidhjen me infrastrukturat publike ekzistiiise:
* Autoriteti Vendor (DKZHT-ja) mund té verifikojé konformitefingfakteve té kontrollit
sipas pércaktimeve té nenit 27/1 té VKM-sé nr. 408, daté 1 3.05.2015.

Pas pérfundimit té punimeve té kthehet territori rrethues né giendjen e méparshme, té
riparohen té gjitha démtimet né rrugé, trotuare, etj.

Té gjelbérohet sheshi objekt zhvillimi dhe t& mbillen pemé ¢do 4 metra gjaté trotuarit té rrugés
kryesore pérbri pronés.

Té mos béhen ndryshime nga projekti i miratuar, pa miratimin paraprak nga Bashkia e Tiranés,
sipas procedurave té parashikuara né legjislacionin né fugi.

! Neni 29, i ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, ligj i cili ka hyré né fuqi né datén 01.12.2018, pércakton se:
“1. Cdo subjekt privat qé, pas hyrjes né fugi té kétif ligii, aplikon pér leje zhvillimi dhe ndértimi DEr ndértime me
sipérfaqe ndértimore banimi mbi 2 000 metra katroré, siguron kalimin pa shpérblim té té paktén 3 pér gind té
sipérfaqes funksionale, me kushtet e njé strehimi té pérshtatshém, né favor té fondit publik té banesave sociale.
Kjo sipérfage, né rast pamundésie pér t'v dhéné né sipérfaqen ndértimore té banimit gé ndértohet, mund té Jepet
né njé sipérfage tietér ndértimore banimi. Kontrata qé nénshkruhet mes paléve pér kalimin e sipérfages
ndértimore né favor t¢ fondit publik té banesave sociale, regjistrohet né Zyrén e Regjistrimit té Pasurive 1é

Paluajishme ”.

Sheshi "Skénderbe;j", Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirané, Shqipéri Tel: +355 4 228655 www.tirana.al



12. N€ rast té mosplotésimit brenda afateve té kushteve té pércaktuara né pikén 3, 4 té kétjj
vendimi, nga subjekti zhvillues, Kryetari i Bashkisé vendos masa té tiera té pérshtatshme, deri

né revokimin e veté lejes sé miratuar.

13. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Drejtoria e
Pérgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

14. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR
2019.06.17
{ S - 146:25
+02'00'
ERION VELIAJ
) Y aom
Drejtor i Pérgjithshém DPPZHT: PitjonBabogi s
Drejtore e DKZHT:  Frida Pasha[%:»i' Enkelejda tam=e  FTid2 ﬁﬁ;&;’,
PérgjegjésiST: Enkelejda Murtaj mumj  EF57-  Pashakoiiilow
Juristi SSHA: Griselda Gjika Crieids =z
Specialisti ST: Matilda Sotiri et bt

Zazanl Rulre
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BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA TIRANE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT
TE TERRITORIT

Nr.prot. A-6913/7
AUTORIZIM

“Pér pag’%‘sén e taksés sé ndikimit né infrastrukturé”

'
Mbéshtetur né nenin 46 t&.fgjit' nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit” (i ndryshuar); bg,mh/ﬁr 9632, daté 30.10.2006 pér "Sistemin e taksave dhe tarifave
vendore” (i ndryshuar);verdimin e Késhillit Bashkiak nr. 59, daté 30.12.2015 pér "Sistemin e taksave
dhe tarifave vendore né qytetin e Tiranés” (i ndryshuar); udhézimin e KM nr.3, daté 28.12.2016 pér
"Miratimin e kostos mesatare t& ndértimit té banesave nga Enti Kombétar i Banesave, pér vitin
2016"; Udhézimin midis Ministrisé sé Financave dhe Ministrisé sé Drejtésisé, nr.2g, daté 30.07.2018
"Pér tatimin e kalimit té sé drejtés sé pasurisé sé paluajtshme”; né kérkesén dorézuar elektronikisht
me numér aplikimi AN200320190015 dhe protokolluar né Bashkiné e Tiranés me nr. prot. A-6913,
daté 20.03.2019, pér leje ndértimi pér “Godiné banimi dhe shérbime 1, 7, 8, 11 dhe 12 kate, me 2
kate parkim néntoké”, né rrugén e Durrésit, Njésia Administrative NR. 7, Tirané, né proné té
familjeve Turdiu, Kongi, dhe Zamira Molla, Suzana Cobani, Silva Kubati, Sibonez Bilbili, Shpresa
Kazazi, Pagize Petrela, Nermin Basha, Muharrem Deliu, Mirjana Pustina, Majlinda Tabaku, Lejla
Demneri, Hysen Balena, Gugash Balena, Genci Pustina, Fatjona Gashi, Ermira Kodra, Elda Cocoli,
Edmond Mansaku, Edmond Fagu, Artjan Mansaku, me zhvillues "GARDEN RESIDENCE TURDIU”

sh.p.k. dhe subjekt ndértues shoqéria "KASTRATI” sh.a., autorizohet t& kryejé pagesénpre;j 8 % té
a 5

vlerés sé shitjes.
el
A~ :
1. Vlera totale sipas vlerés referuese té vlerés sé tregut 1382 519 580-0‘?\1’.\%
R
110 601 55624 Leké

2. Vlera e taksés sé ndikimit né infrastrukturé 8 %

Shénim: Taksa e ndikimit né infrastrukturé paguhet brenda afateve té pércaktuara né ligj. Vértetimi i kiyerjes sé pagesés duhet té dorézohet
elektronikisht, pérmes llogarisé suaj né portalin e-Albania. Né rast té mosrespektimit té afatit ligjor, nuk do té vijohet me shqyrtimin e kérkesés

suaj

DREJTOR | PERGJITHSHEM

2019.06.17
14:03:43 +02'00"

DITJON BABOCI

Frida o e
DrejtoriDKZHT: F.Pashako =~ P ="
PérgjegiesiS.T: E.Murtaj - Shwoem
JuristiSSHA:  G.Gjika ~ Siei EET
Specialist S.T M. Sotiri  Matildazzszs

Zazani ios e
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Njcftim Debitimi / Debit Advice

Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX

Dega / Branch 900 Data / Date 09/07/2019
Payment Reference P19070930780P14

Klienti Urdherues / Ordering Customer KASTRATI SHA K21711502V

Numri i llogarise / Account Number 0015463377

IBAN AL69202120210000000015463377

Shuma e urdheruar 110,601,566.40

Monedha /‘\ ALL

IO T
Kursi i kembimit . %5 1.00000000
Detajet e pageses / Details of Payt?féﬁ? /2101001 7035
+2" 003 Kastrati
i sha taks ndik ne infrastrukt Bashk
T.

Komisione / Commissions

Klienti Perfitues / Beneficiary Customer DEGA E THESARIT TIRANE 3296
‘Numri i llogarise 0104030780

IBAN AL22202110130000000104030780
Date Valuta / Value Date 09/07/2019
k)
by
- naryshoni kontaktet tu clefony, adresé), vizitoni degéﬂ_-Rﬁiffqis_?(b R (€ afért pér

ti rifreskuar ato. Vetém duke patur numeér telefoni dhe adresén tuaj té sakté, ne e tiu
njoftojmé pér ¢do oferté, produkt ose shérbim bankar. / In case you will chan =OUr contacts
(mobile number, address), visit any Raiffeisen Bank branches to update them. Your new contacts
allow us to infomw_ you in real time on new offers, products & services, and other.




REPUBLIKA E SHQIPERISE: NOTER AMELA MUKAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESTA ADMINISTRATIVE
KAMEZ, RR. BULEVARDI BLU,
GODINA ARBEN DEDJA

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692056273

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)
Nr. repertori: 2816 Nr. koleksioni: 1234
Kamez mg 02/09/2020
Ligjet referuese: J
1.Ligji nr. 7850, datt 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqiprisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterin&" A2020053940083117147

FAk noterial pErbéhet nga 5 fleti

ctls. VAQ'Q“W ﬁg
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AZI200E 394008511

KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
P ara meje Notere AMELA MUKAJ, anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE,
me zyré né adresén Kamez, NJESIA ADMINISTRATIVE KAMEZ, RR. BULEVARDI BLU, GODINA
ARBEN DEDIJA, u paraqgit personalisht:

SHITES:
Shoqéria KASTRATI GROUP, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me
numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K21711502V, me adres¢ Lagja 14,Rruga 'Tiranes' ,ura e
'Dajlanit’, pérfaqésuar nga Administratori Gani Kastrati, atésia Nebi, amésia Beglie, shtetas Shqiptar,
lindur né Brrut, Kukés, Shqipéri (ALB) dhe banuqs né TIRANE, me adres¢ DERVISH HIMA; Nd. 2; H. I;
. NJESIA ADMINISTRATIVE NR 2; NJESIN BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANE, lindur mé
i5/l 171952, gjendja civile =i martuar™, madifor; ni zulési @ plot@ juridike pér 1€ vepruar, pér identitetin e
1€ cilit u garantova me Leternjoltim lD nr. GBffl Y38 dhe nr. personal F21115099P.

BLERES: i ‘\Q

Shoqgéria ALESIO 2014, regjistruar si person juridik né¢ QKB (Qendra kombetare ¢ bizneseve) me numér
unik identifikimi t& subjektit NUIS L41713003M, me adresé Njésia Bashkiake Nr. 11, Rruga Lord Bajron,
Bancse private Nr. 14, pérfagésuar nga Administratori Klaudia Gjini, at€sia Anton, amésia Radusha,
shietase Shyiptare, lindur né Koreta, Itali (ITA) dhe bunuese né Tirang, me adresé Rr: L Tomini; Nd. 004; ;
: Njésia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 5; 1019: Tirang, lindur mé 18/11/1993, gjendja civile “e
martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér 1& vepruar, pér identitetin ¢ t€ ciles u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 030726410 dhe nr. personal J36118038S.

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato juné né
pérputhje ¢ plot€ me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre (€ lir€ ¢ t€ plot€, duke iu pérmbajtur
dispozitave 1¢ Kodit Civil 1 Republikés s¢ Shqipéris¢ neni 705 ¢ vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, dat¢
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”. bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja redaktimin
¢ Kontratés s¢ Shitjes 1& kuotave (& kapitalit, sipas kushieve dhe pércaktimeve ligjore (€ méposhtme:

MEQENESE

SHITESI zoteron 100 % te kapitalit fillestar & Shogérisé me Pérgjegjesi (& Kufizuar “Garden
Residence Turdiu” sh.p.k, me adresé n€; Rruga ¢ Durresit, zona e ish fushes se Aviacionit, Pasuria
nr.1/284, Volumi 13, Faqe 42, Zona Kadastrale 8210, Tirang, me NIPT 1.91425024V, t€ pérbéré nga
[(njé) Kuoté né¢ shumén 1.000.000 (njé milion) Lek¢;

SHITESI déshiron qé ti shesé¢ BLERESIT 100 % t¢ kuotave qé zotéron tek Shogéria me Pérgjegjesi
t¢ Kufizuai “Garden Residence Turdiu” shop.ky

Né bazé té Vendimil & Keshillit Mbikqyres te shogerise "KASTRATI GROUP” sh.a, eshte vendosur e li
shese 100 % te kuotave te shoqerise “Garden Residence Turdiu” sh.p.k tek shogeria *“ALESIO - 20147
sh.p.k,.

BLERIESI déshiron ¢é & blejé nga SHITESI 100 % té kuotave qé zot@ron tek Shogéria me
Pérgjegjesi t& Kulizuar “Garden Residenee Turdiv™ sh.p.k: .




A2020053940083117147

: Iy

Shoqéria “ALESIO - 2014” sh.p.k, népermjet Vendimit te Asamblese se Ortakeve te kesa) shoqgerie, ka
miratuar blerjen e 100 % te kuotave te shoqerise “Garden Residence Turdiu” shp.k
Palét bien dakord pér pérpilimin e kontratés sa mé posh(é vijon:

Neni |
OBJEKTI I KONTRATES

.1 Ne perputhje me kushtet dhe dispozitat e kesaj kontrate shitesi i shet bleresit kuotat respektive te
Shoqérisé me Pérgjegjesi t& Kufizuar “Garden Residence Turdiu” sh.p.k, t& pérbéré nga 1(njé kuot€), e
cila ne total perfaqeson 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise, te lira prej cfaredo pengu apo barre per
nje shperblim te barabarte me ate te percaktuar ne nenin 2 tc kesaj Kontrate.

.2 “Iransterimi i pronesise mbi kuotat do te kryhet me nenshkrimin e kesaj Kontrale dhe transferimin e
vleres tolale te cmimit te blerjes ne llogarine bankare te SHITESIT. Bleresi do te behet pronar i | (nj€)
kuote, qé perfageson 100 % te kapitalit themeltar tc Shoqerise me Pérgjegjesi t&€ Kufizuar “Garden
Residence Turdiu” sh.p.k dhe do te siém‘ojc cdo divident te deklaruar dhe te paguaje te gjitha detyrimet
dhe te drejtat qe burojne nga titulfi i;pronesise mbi kuotat.

- '4‘0 P

e
T )
o @ ﬁé Neni 2

_#CMIMI I BLERJES

2.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Shitesi trasferon dhe dorezon tek Bleresi | (njé) kuoté g€ né tolal
pérfagéson 100 % t& kapitalit themeltar t€ Shoqerise me Pérgjegjesi t&€ Kufizuar “Garden Residence
Turdiu” sh.p.k me nj& ¢mim total qe do te jete;

I 000 000 (nje million) curo, si dhe
Martja persiper nga shoqeria “Alesio 2014 sh.p.k detyrimit ge ka shogerig Kastrati Group sh.a
(nepermjet shoqerise Garden residence Turdiu sh.p.k), qe ne perfundim te Fazes se IIl-te te ndertimit te

Kompleksit Garden Residence Turdiu, ti kaloje shoqgerisc AK sh.p.k 1436 (njemije ¢ katerqind e tridhjete e
gjashte) m2 ndertim te kesaj Faze, perkatesisht kati i 4 1 Godines E.

2.2 Vlera totale ¢ shitjes se 100 % te kuotave te kapitalit themellar te Shoqerise me Pérgjegjesi t& Kufizuar
“Garden Residence Turdiu™ shup.k, nga SHITESI (shogéria “KASTRATI GROUP” sh.a) te BLERESI
(shogéria “ALESIO 2014 sh.p.k) do te likuidohet nga BLERESI ne llogarine bankare te SHITESIT
brenda 5 (pesé) ditéve nga nénshkrimi i késaj kontrate.

2.3 Regjistrimi i késaj kontrate né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombetare (€ Regjistrimit do (€ kryhet
menjéheré pas nénshkrimit té késaj kontrate dhe likuidimit t€ vlerés totale & gmimit (€ blerjes
(kon(irmuar me mandatin bankar 1€ transferimil (€ shumés sé ploté né llogaring ¢ SHITESIT).

Neni 3
DEKLARIME DHE GARANCI TE SHITESIT

3.1 Ne daten e nenshkrimit te kesaje Kontate, Shitesi deklaron dhe garanton se:

1. Eshte zoterues i vetem i ligishem i numrit t¢ kuotave te percaktuara ne nenet ¢ mesiperme te kesaj
Kontrate.

2. Kuotat jane te lira prej cfaredo pengu apo barre te cfuredollofi dhe Shitesi gezon te drejten,
kompetencen dhe quioritetin e plote te shese, kaloje, transferoje dhe dergoje kuotat ne perputhje me

(2%
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kushiet e kesaj Kontrate.

Shitesi ka te gjitha kompetencat per te nenshkruar dhe ekzekutuar kete Kontrate.

4. Shogeria zhvillon aktivitetin ¢ saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe operon sipas
rregullave te autoritetete kompetenie.

5. Nuk kekohet asuje miratim nga awtoritetet kompetente per te shitur, kaluar, trasfernar ose derguar
kuotat tek Bleresi.

w

Shitesi deklaron me pergjegjesi te plote se Shogeria me Pérgjegjesi t&¢ Kufizuar “Garden Residence
Turdiu” sh.p.k eshte ¢ lire nga cdo barre apo detyrim ndaj paleve te freta, shtetit, institucionve private
financiare apo dhe subjekieve te tjera private apo kushdo qofshin keto. Kuotat e shoqerise jane te lira dhe
nuk kane asnje bllokim, pengese apo sekuestro konservative. Gjithashtu shitesi deklaron se te gjitha asetet
¢ shogerise jane te lira dhe pa barre apo bllokim nduj tyre dhe shoqgeria nuk ka asnje ekspozim bankar ne
asnje banke te nivelit te dyte te Republikes se Shqiperise.

Neni 4
DEKLARIME DHE GARANCI TE BLERESIT

4.1 Ne daten ¢ nenshkrimit te _kesaj Kontrate, Bleresi deklaron dhe garanton se nuk ka asnje pengese
ligjore per lidhjen e kesaj Kén
C

-

4.2 Bleresi deklaron se eshte ngtlijeni te plote te situates ligjore dhe financiare te Shoqerise, te aseleve ne
pronesi e Shoqerisesdle®S pranon shogerine sic eshie ne daten e trasferimit te pronesise, me te gjitha te
drejtat dhe detyrimet.

4.3 Blerési deklaron se éshté né dijeni t€ ploté pér t€ gjitha detyrimet ligjore qé ka shoqéria “Garden
Residence Turdiu” sh.p.k né lidhje me t€ tretét dhe me organet shtetérare, pérfshiré kém edhe
detyrimet & ka si investues (zhvillues) dhe ndertues ne masén 100 % té kompleksit Garden Residence
Turdiu, si dhe éshté njohur hollésisht me projektin dhe t€ gjitha kontratat apo marréveshjet e lidhura
pér k& géllim dhe pranon q¢ me firmosjen ¢ késyj kontrate, s€ bashku me pranimin e kuotave (€
kapitalit 1€ shogéris¢ t& bleré, 1€ mar€ plrsipér & gjitha detyrimet ligjore qé shogéria “Garden
Residence Turdiu” sh.p.k ka aktualisht, apo do keté né€ (€ ardhmen né lidhje me t€ tretét dhe me organet
shtetérore, perfshire ketu edhe te gjitha detyrimet ¢ marra persiper ne marreveshjen paraprake te shit-
blerjes se kuotave te lidhur me shogerine “KASTRATI GROUP” sh.a.

Neni S
SHPENZIMET DHE TAKSAT

5.1 Pervec se kur parashikohet ndryshe nga kjo Kontrate, secila nga Palet do te paguaje vete shpenzimet
ne lidhje me negocimin dhe pergatitjen e kesaj Kontate,

5.2 Te gjitha kostot per sherbimet e noterizimit dhe kostot ¢ tjera per ti dhene efekt dhe per regjistrimin e
transferimit t€ kuotave dhe pér zbatimin e kesaj Kontrate do te perballohen nga Bleresi.

Neni 6
LIGJI [ ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1 Kjo Kontrate si dhe te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin per Palet nga kjo Kontrate do te rregullohen,
interpretohen dhe zbatohen ne perputhje me legjislacionin shqiptar aktualisht ne fuqi.

6.2 Ne rast se lindin mosmarreveshje midis Paleve ne lidhje me interpretimin, lidhjg alimin, shkeljen,
i]
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zgjidhjen dhe ckzekutimin ¢ kesaj Kontrate, Palet do te krygjne cdo veprim me mircbesim per zgjidhjen
me mirekuptim te mosmarreveshjes.

6.3 Te gjitha mosmarreveshjet te cilat do te lindin midis Paleve ne lidhje me zbatimin e kesaj Kontrate,
dhe qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 7
FORCA MADIIORE

7.1 Asnjera nga Palet nuk do te konsiderohet pergjegjese nese permbushja e dispozitave te kesaj Kontrate
do te jete ne vonese ose ¢ pamundur per shkak le forces madhore, dhe vecanterisht i rezultat i
revolucioneve, kryengritjeve, protestave popullore, lufies, grevave, zjarrit, permbytjeve  apo
fenomeneve te mbinatyrshme te cilat kufizojne lirine personale dhe ate te sipermarjes se Paleve.

Neni 8
DISPOZITA TE NDRYSHME

8.1 Kjo Kontrate perben marreveshjen ¢ plote midis Paleve ne lidhje me ceshtjen objekt te kesaj Kontrate,
dhe mbizoteron mbi te gjitha marreveshjet e meparshme me shkrim ose me goje, si dhe mbi te gjitha
komunikimet ndermjet Paleye ne lidhje me ceshijen objeki te kesaj Kontrate.

8.2 Pervece se kur eshie parashikﬂqr ndryshe ne kete Kontrate, cdo ndryshim i saj mund te kryhet vetem me
shkrim dhe te nenshkruhet b ate dyju Palet.

8.3 Palet bien dakort qe kushtit Wkesaj Kontrate te mbeten konfidenciale dhe nuk mund te behen publike
tek te tretet, pervec se kur Begg publike lidhet me permbushjen e detyrimeve ligjore.

8.4 Pjese e pandashme e kesaj J#ntrate do te jene dhe Vendimel e Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé
“GARDEN RESIDENCE TURDIU” sh.p.k dhe shoqérisé “ALESIO 2014” sh.p.k.

8.5 Kjo Kontrate perpilohet ne 5 kopje me vere te barabarte.

Me nénshkrimin ¢ késaj kontrate shitje dhe likuidimin ¢ vierés totale (é ¢mimit ¢ blerjes, Ortak § Vetém i
shogérise *GARDEN RESIDENCE TURDIU” sh.p.k. béhiet Shogéria “ALESIO - 2014” sh.p.k me
100% 1é kuotave né pjesémarrjen né kapitalin e shogérisé, qé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté.

Kjo kontrat¢ u pérpilua né 5 (pesé) kopje me fuqi 1& barabarté ligjore dhe duke qené ¢ bazuar né ligj
vérletohet prej meje noterit.

BLERESI SHITESI

*ALESIO - 2014 SH.P.I “KASTRATI GROUP” SH.A

ADMINISTRATOR, ADMINISTRATORI

KLAUDIA GJININ\_



SHOQERIA”KASTRATI GROUP” SHA
NIPT K21711502V

VENDIM 1
KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE
"KASTRATI GROUP” SHA

Nrd/ Dae Z{ . O8 2020

Ne seline e shogerise “KASTRATI GROUP” SHA, eshte mbledhur Keshilli Mbikqyres i kesaj kompanie me pjesmarrjen e
anetareve: :

RENDI I DITES

1. Propozimi pér miratimin qé shoqéria “Kastrati Group” sh.a e cila aktualisht zoteron 100 % te kuotave te shogerise
“Garden Residence Turdin” sh.p.k, e regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit mé& 25.02.2019, me seli né
adresén; “Rruga e Durresit”, (zona e ish fushes se Aviacionit), Pasuria Nr. 1/284, Volumi 13, Fage 42, Zona Kadastrale
8210, Tirane, me NUIS; 191425024V, ti shesé 100 % té kuotave té pérberé nga 1(njé) kuoté, shoqerisé “ALESIO
2014” sh.p.k.

2. Propozimin ge vlera totale e shitjes se kuotave te jete;

-1 000 000 (nje milion) euro, si dhe

~ Marrja persiper nga shoqeria “Alesio 2014” sh.p.k te detyrimit qe ka shoqeria Kastrati Group sh.a (nepermjet shogerise
Garden Residence Turdiu sh.p.k), qe ne perfundim te Fazes se I1I-te te ndertimit te kompleksit Garden Residence Turdiu, ti
kaloje shogerise AK sh.p.k 1436 (njemije e katerqind ¢ tridhjete e gjashte) m2 ndertim te kesaj Faze, perkatesisht kati i 4 i
Godines E. :

3. Propozimin per autorizimin e Administratorit t€ shoqérisé “Kastrati Group” sh.a, Z.Gani Kastrati q¢ & nénshkruajé
Kontratén e Shit-Blerjes s& Kuotave dhe cdo kontrate apo marreveshje tjeter paraprake me shogerine Alesio 2014 shp k,
per realizimin e qellimit te sipercituar,

Pas diskutimit dhe shqyrtimit t€ rendit ¢ dités si mé sipér, Keshilli Mbikqyres i shogerise “Kastrati Group” sh.a ;

VENDOSI

1. Miratimin q& shogéria “Kastrati Group” sh.a e cila aktualisht zoteron 100 % te kuotave te shogerise “Garden Residence
Turdiu” sh.p.k, e regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit mé 25.02.2019, me seli né adresén; “Rruga e Durresit”,
(zona e ish fushes se Aviacionit), Pasuria Nr. 1/284, Volumi 13, Faqe 42, Zona Kadastrale 8210, Tirane, me NUIS;
191425024V, ti shesé 100 % t& kuotave t& pérberé nga 1(njé) kuoté, shogerisé “ALESIO 2014” sh.p.k.

2. Miratimin ge vlera totale e shitjes se kuotave te jete;
-1 000 000 (nje milion) euro, si dhe
- Marrja persiper nga shogeria “Alesio 2014” sh.p.k te detyrimit qe ka shogeria Kastrati Group sh.a (nepermjet shogerise
Garden Residence Turdiu sh.p.k), ge ne perfundim te Fazes se IlI-te te ndertimit te kompleksit Garden Residence Turdiu, ti
kaloje shogerise AK sh.p.k 1436 (njemije ¢ katerqind e tridhjete e gjashte) m2 ndertim te kesaj Faze, perkatesisht kati i 4 i
Godines E.

3. Autorizimin ¢ Administratorit té shoqéris¢ “Kastrati Group” sh.a, Z.Gani Kastrati qé t€ nénshkruajé Kontratén e Shit-
Blerjes sé Kuotave dhe cdo kontrate apo marreveshije tjeter paraprake me shogerine Alesio 2014 sh.p.k, per realizimin e
gellimit te sipercituar.

4. Autorizimin e Administratorit te shogerise “Kastrati Group” sh.a ose personit & autorizuar prej tij, pér depozitimin e kétij
vendimi prané institucioneve perkatese.

Pas ketij vendimi mbledhja e Keshillit Mbikqyres te shogerise ”Kastrati Group” SHA, u konsiderua e mbyllur.

ANETARET E KESHILLIT MBIKQYRES

Shefit Kastrati ,ﬁ Hajredin Kastrati Sezar Beqaj
SHr z/éff’g 712477 ity w £t @w @%57
e o u.(‘}p'
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ALESIO

L141713003M
VENDIM | ASAMBLESE si PERGJITHESHME
SHOQERIA “ALESI0-2014” SH.P.K. NIPT L41713003Mm
Me Kapital Themeltar 30.100.000 leke
Vendimi nr 01, daté lﬂ 08/ 2020
Sot mé dat,é‘.ii ./.9}12020, ora 10.00 u mblodh Asambleja e Pergjitheshme e shoqérisg¢
me pérgjegjdsi t& kufizuar “ALESI0-2014” sh.p.k., e cila mbahet Prané ambienteve e
selise se s4] Rruga “Lord Bajron” Ndértesé Dy Katéshe Nr. 14 Tirane,

Ne mbeshtetje t& Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” j ndryshuar dhe te Ligiit Nr. 9723, date 03.05.2007 “per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”, u mblodh Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve, me
perberje si me poshte:

- Ortaku i Vetem Z, Anton Gjinaj, shtetas shqiptar, i biri Ndyes dhe Prenda, lindur
me 08.04.1966 ne Kryezi dhe banues ne Tirane mbajtes | Leternjoftimit me Nr.
Personal G60408041;

Meqenése éshte i pranishem kuorumi | nevojshém per marrjen e vendimeve té viefshme, Asambleja
e Pérgjithshme morj ng shayrtim géshtjet e rendit té dités sa mé poshta:

1. Propozimi pér miratimin sipas se cilit shogéria “ALESIO 2014” sh.p.kdo té blejé 100 % t& kuotave
t€ shogerisé “Garden Residence Turdiy” sh.p.k, kuota t& cilat zotérohen aktualisht ne masén
100% nga shoqéria “Kastrati Group” sh.a,

persiper nga shogeria“Alesio 2014"sh.p.k te detyrimit qe ka shogeria Kastrati Group sh.a
nepermjet shogerise Garden Residence Turdiu sh.p.k duke garantuar qe ne perfundim te Fazes
se lll-te te ndertimit te kompleksit Garden Residence Turdiu,ti kaloje shoqerise AK sh.p.k 1436
(njemije e katergind e tridhjete e gjashte)m2 ndertim te kesaj Faze,perkatesisht kati i4iGodinest

3. Propozimi per autorizimin e administratores te shogerise “ALESIO-2014" shpk Zj. Klaudia Gjini

Q€ t& nénshkruajé Kontratén e Shit-Blerjes s& Kuotave dhe cdo kontrate apo marreveshje tjeter
Paraprake me shogerine “Kastrati Group” sh.a. per realizimin e gellimit te sipercituar.

nevojshem per te realizuar qellimin e percaktuar ne kete vendim.

Adresa: Njésia Bashkiake Nr. 11, Rruga“Lord Bajron"Ndértesé Dy Katéshe Nr. 14 Tiran&,Albania
Web : a 4.
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ALESTD

L41713003Mm

ORTAKU | VETEM VENDOSI:
3

& an

Re;jﬁeﬁce“,‘Turdlu" sh.p.k, kuota té cilat 2otérohen aktualisht ng masén 100 % nga shogéria
“Kastrati roup” sh.a,

”
2:- Witatohet Ge vlera totale e shitjes se kuotave te jete 1 ogg 000 (nje milion) euro Marrja persiper
Nga shogeria “Alesio 2014” sh.p.k te detyrimit ge ka shogeria Kastratj Group sh.a nepermjet
shogerise Garden Residence Turdiy sh.p.k, duke 8arantuar qe ne perfundim te Fazes se lli-te te
ndertimit te kompleksit Garden Residence Turdiu, ti kaloje shogerise Ak sh.p.k 1436 (njemije e

Ne perfundim ortaku i vetem e deklaron te mbyllur mbledhjen e Asamblese se Pergjitheshme te
shogerise,

Adresa: Njésia Bashkiake Nr. 11, Rruga
Web %&@@%




a® Raiffeisen

Njoftim Debitimi / Debit Advice AN BANK
Raiffeisen Bank Albania / Swift: SGSBALTX
Dega / Branch 010  Data/Date  02/10/2020

Midas Reference / Midas Reference Number  P201002AE4COP14
Luka Reference / Luka Reference Number 20201002Anisa.Sharku 01057322

Klienti Urdherues / Ordering Customer ALESIO 2014 SHPK L41713003M

NJ 11 RR LORD BAJRON BANES PRIV 14
‘Numri i llogarise / Account Number 0031088079

:IBAN AL65202110750000000031088079
‘Shuma e urdheruar 45,692.00

Monedha EUR

Kursa [ kemblmlt 1 00000000

Detajet e pageses / Details of Paymentw et PAGESE PER BLERJE KUOTASH LIKUIDIM

TOTAL PER KONTRATEN ME NR 3459 REP
DHE 1414 KOL

DT 29.09.2020
I(om|5|0ne / Commissions 2 50
Khentl Perfitues / Beneﬂaary Customer KASTRA‘I’I GROUP SHA K21711502V
Numri i llogarise 5500463377
IBAN AL38202120210000005500463377
Date Valuta / Value Date 02/10/2020
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